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NOTAT

De fem 

princip-

per

Hvad gør vi allerede? Hvordan styrkes dialog og inddragelse fremover?

Dialog er 
en kerne-
opgave

Medarbejdere og ledere i skoler og institutioner er 
hver eneste dag i dialog med brugerne. 

Når sager fremlægges politisk beskrives det fra sag til 
sag, hvordan brugere og evt. borgere har været eller 
bliver involveret. 

Fortsætte den daglige dialog, og styrke kommunikationen til en bredere kreds af borgere, så 
de ved, hvor de kan gøre deres indflydelse gældende og komme af med deres ideer. 
Formidling af principperne internt sker i dialog med lokalområderne og gennem eksempler på 
arbejdet med de fem principper i organisationen.

Tidlig 
dialog

Skolebestyrelser, klyngebestyrelser og forældreråd.
I samarbejde med lokaludvalgene inddrages brugere 
og borger i anlægsprocesser.

Der gennemføres indsatser for at styrke den tidlige, tydelige, engagerende og mangfoldige 
dialog.
1. Styrket intern og ekstern kommunikation. Forvaltningen vil øge 

kommunikationsindsatsen, afprøve brugen af sociale medier og i samarbejde med de 
øvrige forvaltninger arbejde for fælles digital platform der giver borgerne én indgang til 
kommunen.

2. Den demokratiske inddragelse i forældreråd og bestyrelser. Forvaltningen vil indsamle 
erfaringer og viden fra det arbejde, der både handler om et tættere samarbejde med 
lokalsamfundet, repræsentation og organisering af forældreråd og bestyrelser. 

3. Samskabelse i byudviklingen. I budget 2017 er der afsat midler til en inddragende proces i 
Ørestad for at finde løsninger, der kan løse kapacitetsbehovet i Ørestad. Forvaltningen vil 
i samarbejde med bl.a. lokaludvalget, lokale aktører og virksomheder eksperimentere 
med nye metoder, der sikrer en rettidig inddragelse og løsninger der tager udgangspunkt i 
lokalområdets behov.

4. Øget inddragelse af og samarbejde med de unge. Mange unge ønsker at deltage aktivt i 
byens udvikling, og forvaltningen vil derfor i endnu højere grad inddrage og samarbejde 
med de unge. I løbet af oktober måned er der tilrettelagt fem workshops i områderne for 
at få de unges eget bud på, hvordan de kan inddrages i beslutningsprocessen. Erfaringerne 
fra workshops vil danne baggrund for det videre arbejde med at involvere og samarbejde 
med de unge. 

Forvaltningen vil i samtlige indsatser arbejde for at sikre så bred en repræsentation, som 
muligt, udvikle nye kanaler for dialog og metoder i samarbejdet. De sociale medier kan evt. 
anvendes i denne sammenhæng. 

Tydelig 
dialog

Skolebestyrelser, klyngebestyrelser og forældreråd.
I samarbejde med lokaludvalgene inddrages brugere 
og borger i anlægsprocessen.
Høringer. 

Engage-
rende 
dialog

Skoler samarbejde med lokalsamfundet og 
virksomheder om Åben Skole.
Skoler inddrager eleverne og samarbejder med 
virksomheder og uddannelsesinstitutioner fx for at 
styrke inkluderende fællesskaber og skabe nye 
aktiviteter i klubberne. 
Unge går i dialog med politikerne på 
Ungepolitikerdagen, og deres input bringes i spil i det 
videre arbejde.

Mangfol-
dig dia-
log

Forvaltningen er i dialog med mange forskellige 
målgrupper.  Børn, unge, forældre men især dialogen 
med borgerne i lokalsamfundet kan styrkes, og der 
skal arbejdes med at tilpasse formen for dialogen til 
forskellige målgrupper. 
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